АДМИНИСТРАЦИИ ЖИРНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

08.04.2015 г.							                             № 89
г.Жирновск
Об утверждении оператора по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных комитету по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области.

В соответствии  с Федеральным законом   от 21 июля 2014 г  № 256-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере культуры, социального обслуживания, охраны здоровья и образования», Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 марта 2013 г. № 286  «О формировании независимой оценки качества организаций,  оказывающих  социальные услуги», в целях проведения независимой оценки качества оказания услуг организациями в сфере образования, на основании протокола  от 08.04.2015 г.№1 заседания Общественного совета при комитете по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить муниципальное образовательное учреждение «Медведицкая средняя общеобразовательная школа» Жирновского муниципального района Волгоградской области в качестве оператора – организации, осуществляющей сбор, обобщение и анализ информации о качестве образовательной деятельности организаций, подведомственных комитету по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области;
2. Назначить Фетисову С.Ф., методиста комитета по образованию, координатором деятельности оператора по проведению независимой оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, подведомственных комитету по образованию администрации Жирновского муниципального района Волгоградской области.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета по образованию
 О.В. Олейникова

С приказом  ознакомлен:

[bookmark: _GoBack]